
PROVINCIA  DI  VICENZA
STAZIONE UNICA APPALTANTE

Contrà Gazzolle, 1 - 36100 VICENZA  Tel. 0444.908193-180 – C.F. e P. IVA  00496080243

Mail:  soggettoaggregatore.sua@provi  n  cia.vicenza.it   -   PEC:   provincia.vicenza@cert.ip-veneto.net   

OGGETTO: Vi.abilità s.r.l. -  GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER L’APPALTO DI 
SERVIZI  DI  PRESIDIO  E  GESTIONE  DELLA SALA CONTROLLO  DEL  TUNNEL  SCHIO-
VALDAGNO, ASSISTENZA ALL’ESAZIONE, ATTIVITA’ ACCESSORIE E COMPLEMENTARI

lotto 1 CIG 7410467ECF (operatore di sala controllo turno diurno)

lotto 2 CIG 7410485DAA (operatore di sala controllo, guardia giurata, turno notturno)

FAQ – Quesiti aggiornati alla data del 29/05/2018

1 - Domanda 
Specificare  la  base  d'asta:  lotto  1  €  88.722,00  ovvero  €  177.444,00  (quindi  comprensivo  
dell'eventuale opzione di rinnovo per un altro anno) - lotto 2 € 74.460,00 ovvero € 148.920,00  
(quindi comprensivo dell'eventuale opzione di rinnovo per un altro anno)? conseguentemente il 2% 
per il calcolo della garanzia provvisoria?

Risposta
Come indicato a pagina 6 del disciplinare di gara il valore complessivo dell’appalto, comprensivo di 
eventuale  rinnovo,  è  di  €  326.364,00 (di  cui  Lotto  1  €  177.444,00  e  Lotto  2  €  148.920,00).  
Pertanto, così come specificato al punto “10. Garanzia provvisoria” del disciplinare l’importo del 2% 
è da calcolarsi esclusivamente sui lotti ai quali si intende partecipare: lotto 1 importo garanzia: € 
3.548,88; lotto 2 importo garanzia: € 2.978,40.

2 – Domanda
Anagrafica  del  personale  attualmente  in  servizio  e  oggetto  di  cambio  d’appalto  (ccnl,  livello,  
anzianità, eventuali allegati retributivi)?

Risposta
Il personale attualmente in servizio è inquadrato al livello D (turno diurno) e al livello IV (turno 
notturno) del CCNL per Dipendenti da Istituti e Imprese di Vigilanza Privata e Servizi Fiduciari.

3 – Domanda
Rif. capitolato pag.6 art.4 – Il corso formativo presso la Sala Controllo deve essere svolto solo dal  
nuovo personale (non da eventuale personale assorbito)?

Risposta
Il corso formativo è richiesto per tutto il personale che sarà impiegato presso la sala controllo. 

mailto:provincia.vicenza@cert.ip-veneto.net
mailto:soggettoaggregatore.sua@provicnia.vicenza.it
mailto:soggettoaggregatore.sua@provicnia.vicenza.it
mailto:soggettoaggregatore.sua@provicnia.vicenza.it


4 – Domanda
Rif. offerta economica  - I costi da dichiarare per la manodopera e la sicurezza sono quelli relativi  
al biennio a base d’asta (12 mesi di contratto, più possibile proroga di altri 12 mesi) oppure solo  
all’anno di contratto?

Risposta
I  costi  della  manodopera  e  per  la  sicurezza  devono  riferirsi  all’intera  durata  dell’appalto 
comprensiva di proroga.

5 – Domanda
Possibile decorrenza del servizio?

Risposta
La decorrenza del servizio avverrà alla conclusione della fase di aggiudicazione, presuntivamente 
nei mesi di luglio-agosto.


	PROVINCIA DI VICENZA
	STAZIONE UNICA APPALTANTE
	FAQ – Quesiti aggiornati alla data del 29/05/2018


